632 1635Okt. 18,Wertheim

Beerdigungsmatrikeldes an der Pest gestorbenen Kepler-SohnesHildebert.

Wertheim a. M., protesto Stadtpfarrarnt ID, Sterberegister 1635

1635. Dominic. XXI Trinit. Hilbertus Keplerus, des Edlen Johannis Kepleri
Mathematici Caesarei Sohnlein 10~ Jahr alt.

1635Nov. 16,We1chradek

AlseindemNamen nach den Witwen Kepler und BartschBekannter stellt sich ihnen
der italienischeBaumeister Joh. Pieronius vor in der Absicht, die Herausgabe der
TychonischenBeobachtungen zu erreichen. Mit der Aushandigung an den Kaiser
sol1der Hinweis der Erben verbunden sein, auf we1cheWeise die Bezahlung der
ihnennoch schuldigen12000fi. bewerkstelligtwerdenk6nne. Er fordert, allesgeheim
zuhalten;diePerson, diein dieserSachehinter ihm stehe,seieineanderealsdiebei den
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vorausgehenden Verhandlungen (Nr. 26-28, 31). Ferner erkundigt er sich, ob Keplers
Saganer Presse noch in ihrem Besitz und verkiiuflich sei.

Wien, Nat.Bibl. Cod. 10703, Bl. 221-222 v. Eigenh.

Nobiles Illustres Matronae.

Cum amicitia, quae inter Clarissimum Virum D. Joannem Keplerum, no-
bilis Magnificentiae Vestrae respectiue Maritum et Patrem, et me intercessit per
annos plures, ad finem usque uitae suae perdurauerit, et reciprocè multa inter
nos interfuerint amoris signa et testimonia, et per litteras, et per officia, non
dubito quin apud Nob: Magnif: Vestras ego sim nomine cognitus, qui et in
nonnullis operibus suis Pieronius ab eo humanitatis gratia fuerim nominatus,
et qui apud olim Fridlandiae Ducem promotor extiterim de translatione suae
habitationis Saganum, cum honorifico stipendio: plura alia antea et postea
inter nos tractare contigerit, semper quantum fas mihi fuit ipsi obsequendo, et
si dabatur, iuuando: Ita ut omnino mihi probabile sit, quod Nob: Magn:
Vestrae, de me pluries ab eo audierint: Et non solum ab eo, sed et à Clarissimo
D. Bartolomeo Bartschio uestro respectiue Genero, et Marito, cumquo etiam
singularem habui, et contraxi amicitiam, quando Gitscinum cum domino So-
cero fuit.

Is ergo ego sum, qui ut uerus, et ex corde amicus fui Maritis Vestris, ita et
Vobis filijsque uestris, si extant, inseruiendi, et iuuandi cupidus exto, quoties-
cunque se accasi o pararet: Prout nuper contigit, quod Viennae degens apud
seruitia Ces :ae Maiestatis audierim, quod Praed:a Ces:a M :tas repetat à vobis,
quos adhuc retinetis libros obseruationum Tychonis Brahei, ad Ces :am Maie-
statem Suam uerè pertinentes, quorum olim usum concessit praed:o D. Keplero
Mathematico suo, ut inde tabulas deduceret Rudolphinas, quod iam ab eo
praestitum et perfectum est: tunc ego nacta occasione, coram Praedicta Ces:a
Maie :te humilissimè mentionem feci de quodam restanti credito ipsius D. Kep-
Ieri à Camera sua Aulica, quae Ces:a Maiestas, ut diuinam spirat rectitudinem
et Benignitatem, clementissime audiuit, et gratiosè annuit: quare decreuit, ut is,
cui mandat recipere praedictos suos libros à vobis, rationes etiam audiat uestri
predicti crediti, easque Maie:tl Suae referat, et insuper proponat media, quibus
commodè de illis uobis satisfieri possit: Gratiosum hoc decretum satis utile
uobis futurum spero, dummodo solenter peragatur negocium: Primo ne à
Vobis suggeratur accasi o ulla turbandi Animum Suae Ces :ae M :t1B,cum ali-
qua renitentia restituendi libros praedictos, sed libere, cui mandat consignetis
eos, Clementiae suae uos committendo: Secundo quod excogitetis, et perqui-
ratis interea, quidnam posset inueniri, uel istic propè, uel in Ducatu Saganensi,
uel tandem alibi, de qua uobis posset M :tas Sua satisfacere, siue sint Bona, siue
Donus, siue Credita, siue alia quaecunque, ualoris circiter predicti crediti
eaque proponatis uobis danda, ei cui Ces:a M :tas mandat, et mihi etiam interea
significetis, qui non deero quantum potero uos iuuare : Prout ante aliquot etiam
annos quasi dfeci, cum impetraui à D. Duce Fridlandiae, quod uellet satisfacere
pro eodem credito Domino Keplero, nomine Caesaris, à qua ideo obtinuimus
Cesareum Decretum ad dictum Ducem, et si ambo uixissent, non dubito effec-
tum fuisset .. titum: Jam ergo negocium iterum uires resumit, queso ne devo-
ratis illud, quia ad hoc praesertim his meis litteris uos praemonere uolui. De-
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cretum autem hoc dixi nuperrimum; non perueniet istuc, donec antea iterum
uos moneam, ideo interea cum nullo agere de his debitis, nec cuiquam con-
signare libros praedictos, etiam si ab alijs peterentur, nam alia persona est cui
nouissimè mandat, quàm fuit antea.
- Suasor fui Duci Saganensi, instante D. Keplero, ut Tipographiam ibi erigeret
eique utendam concedere t, quod fecit: Cuperem à uobis scire, ubi nam illa sit
modò, et qualiter integra, uel lacerata: Numerici Tipi, scio, erant proprij
D. Kepleri; de his cuperem etiam scire, si extant adhuc apud uos, et si precio
suo haberi possent, prout etiam de libris D. Kepleri et D. Bartschij. Nam sin-
gu~arisamicus meus et patriota D. Capitaneus Vincentius Boccaccius spem ali-
quam fecit, quod possent forsitan nonnulli emi, quod ego libenter haberem, et
forsitan ideo me istuc transferrem, cum in Boemia sim in meis Bonis, non long è
ualde à uobis, ideo gratissimum mihi erit, si de hoc sit spesoForsitan etiam
autor essem, ut aliqua opera, quae D. Keplerus absoluta reliquit, ederentur;
nec non quaedam etiam Domini Bartschij, quae meo consilio composuerat,
et tipis dare inceperat: Ideo utile foret, si de praedicta Tipographia Saganensi
aliquam informationem mihi darent: et per hunc expressum tabellarium, quem
mitto, responsum gratum reciperem: Dirigo illum Laubani, ubi puto uos habi-
tare, et cupio à uobis certior fieri de nomine et cognomine Domini Guber-
natoris, siue Landshaubt!llanni istius partis Lusatiae, in quà habitatis; quaeso
ergo ad haec responsum dare ne grauemini sincero Maritorum Vestrorum
amico, et uos etiam semper iuuandi cupienti. Valete, dum uos Diuinae protec-
tioni commendatas exopto.